*Rerum itaque mearum is est status: Lutetiis decretum est ut manerem iis in aedibus unde frater<sup>4</sup> migravit. Decretum illud quoque, ut circa fori ecclesiastici praesentem annum unum versarer<sup>5</sup>. Is quum exactus erit, biennium impendam perspiciendis Palatinis technis: deinde in aulam cum quodam ex purpuratis illis cardinalibus concedam<sup>6</sup>. Amate mi Pomponi, nonne totus perii? Ferendum est tamen quidquid illud est, sed fortassis ad tempus. Num futurum spero ut me tandem Dominus benignius respiciat, cujus clementiam projicere ut est dementis, sic confidenti animo expectare christiani. Interim omnia non admodum iniquè perferam, nam longè prius et hanc tempestatem praevidi et adversus eam animum ipse meum praeparavi. Sic habes consilii mei rationem, quam si probari tibi intellexero, eò confirmatiore animo in ea sum permansurus.*

Quod ad res attinet quas fidei tuae commisi, velim, mi Pomponi, ut ad me perferendas cures, si quae sunt quae tuto cuivis committi possint. De reliquis quidquid statueris, id à me ratum habebitur. Doctore *Meslando*<sup>7</sup> discedens *epigrammatu graeca* commodato dedi, quae rogo ut repetas, simulque quicquid habes ex *Dampetri* versibus peto mittas<sup>8</sup>. Ut autem intelligas, *ne in summis quidem molestis musas nostras obmutuisse*, ecce tibi aliquot Phaleucos quibus D. *Melchioris adventum* celebravi<sup>9</sup>. Porrò *quendam ad te poëtam*

<sup>4</sup> *Audebert* (N° 837, n. 7, 8). *Nicolas*, second frère de Théodore, habitait Vézelay.

<sup>5</sup> Ce détail annonce clairement que la famille de Th. de Bèze le destinait à l'état ecclésiastique, et qu'il devait succéder un jour à son frère, prieur de Longjumeau, et à son oncle, abbé de Froidmont.

<sup>6</sup> Ce projet reçut un commencement d'exécution en 1542, lorsque Th. de Bèze fut présenté à l'évêque de Coutances, *Philippe de Cosé-Brissac*.

<sup>7</sup> *Mesland*, professeur de droit (Voyez Jules Doinel. Listes des étudiants de l'université d'Orléans en 1529. Orléans, 1876, p. 7).

<sup>8</sup> Le poète latin *Jean Dampierre* (N° 837, n. 2. — Sammarthani *Elogia*).

<sup>9</sup> Cette pièce de vers, intitulée : « Ad Sodales, de *Melchioris Volmarii*, praëceptoris charissimi, adventu in Galliam, » est dans toutes les éditions des *Poëmata*. J. W. Baum l'a reproduite, o. c. I, 97.

*mīto*, novum illum quidem, sed nulla re alia quàm ridicula stupiditate insignem<sup>10</sup>. Si quid hīc interim prodeat novi, faciam ut scias.

*Vigilatio* quò minùs scribere potui, fecit commune malum. *Aquilios, Albertum, Dionysium, Guillelmum*<sup>11</sup> nostros velim ut meo nomine plurimùm salutes. Nam *Alexiu* opinor nobis ereptum esse. *Caroli imperatoris adventus quotidie hīc expectatur*<sup>12</sup>; itaque matura profectioem. Vale, mi Pomponi. Ex aedibus D. *Boucherii*, positis in vico Divi Joannis Bellovacii<sup>13</sup>.